ДОГОВОР
ВОЗМЕЗДНОГО ОКАЗАНИЯ УСЛУГ

г.Челябинск                          "___" ______________2025 г.

_________________________________________________________________________ именуемый в дальнейшем "Заказчик", в лице__________________________________, действующего на основании _____________, с одной стороны иИП Горбатенко Елена Владимировна, именуемое в дальнейшем "Исполнитель", действующего на основании свидетельства о государственной регистрации№ 318745600171172 от 23.08.2018,  с другой стороны, именуемые вместе "Стороны", а по отдельности "Сторона", заключили настоящий договор (далее - Договор) о нижеследующем.

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1. Заказчик поручает и оплачивает, а Исполнитель принимает на себя обязательства выполнить Работы по обрезке и формовке деревьев и кустарников (далее-Работы), находящейся по адресу ___________________________________________.

2. ОБЯЗАТЕЛЬСТВА СТОРОН
2.1. Исполнитель  обязуется:
2.1.1.Выполнить Работы, указанные в спецификации (Приложение № 1) по договору, своими силами и средствами
2.1.2. Предоставить Акт сдачи-приемки выполненных работ
[bookmark: Par19]2.1.3. Сроки выполнения Работ до 30. апреля 2025.
2.2. Заказчик обязуется:
2.2.1. Принять и оплатить выполненные работы в порядке и на условиях, указанных в разделе 4 настоящего договора.

3. ПОРЯДОК СДАЧИ И ПРИЕМКИ УСЛУГ
3.1. По факту выполненных Работ Исполнитель представляет Заказчику на подписание Акт приемки-сдачи оказанных услуг в двух экземплярах.
3.2. В течение___________ дней после получения Акта приемки-сдачи выполненных Работ Заказчик обязан подписать его и направить один экземпляр Исполнителю, либо, при наличии недостатков, представить Исполнителю мотивированный отказ от его подписания.
3.3. В случае наличия недостатков Исполнитель обязуется устранить их в течение _____ дней со дня получения соответствующих претензий Заказчика.
3.4. Работы считаются выполненными с момента подписания Сторонами Акта приемки-сдачи оказанных услуг.

4. ЦЕНА И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ
4.1. Общая стоимость Работсоставляет____________рублей ________копеек.
4.2. Заказчик оплачивает Работы в следующем порядке:
- часть стоимости Работ 30% в размере_____________рублей ____________ копеек, Заказчик оплачивает до начала оказания Исполнителем услуг (предварительная оплата), оставшуюся часть стоимости Работ70% в размере______________рублей _______ копеек, Заказчик оплачивает в течение15дней после подписания Сторонами Акта приемки-сдачи оказанных услуг.
4.3. Все расчеты по Договору производятся в безналичном порядке путем перечисления денежных средств на указанный Исполнителем расчетный счет. Обязательства Заказчика по оплате считаются исполненными на дату зачисления денежных средств на корреспондентский счет банка Исполнителя.

5. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
5.1. Во всех случаях неисполнения обязательств по Договору Стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством РФ.

6. ФОРС-МАЖОР
6.1. Стороны освобождаются от ответственности за неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по Договору, если надлежащее исполнение оказалось невозможным вследствие непреодолимой силы, то есть чрезвычайных и непредотвратимых при данных условиях обстоятельств, под которыми понимаются: _________________________ (запретные действия властей, гражданские волнения, эпидемии, блокада, эмбарго, землетрясения, наводнения, пожары или другие стихийные бедствия).
6.2. В случае наступления этих обстоятельств Сторона обязана в течение 5 дней уведомить об этом другую Сторону.
6.3. Документ, выданный _________________________ (уполномоченным государственным органом и т.д.), является достаточным подтверждением наличия и продолжительности действия непреодолимой силы.
6.4. Если обстоятельства непреодолимой силы продолжают действовать более 10 дней, то каждая Сторона вправе расторгнуть Договор в одностороннем порядке.

7. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ

7.1. Договор вступает в силу с момента его подписания Сторонами.
7.2. Договор составлен в двух экземплярах, по одному для каждой из Сторон.
7.3. К Договору прилагаются:
- Спецификация выполняемых работ (Приложение № 1);
8.4. Адреса, реквизиты и подписи Сторон:

	ИСПОЛНИТЕЛЬ:
ИП Горбатенко Е.В.
	454091 г. Челябинск,

	ул. 40-летия Победы, д. 44, кв.491,

	ОГРНИП: 318745600171172
 ИНН 745303894336

	Р/с 40802810405500005229

	ООО «Банк Точка»

	К/с  30101810745374525104
в ГУ банка России по ЦФО

	БИК  044525104

_____________________/Горбатенко Е.В. /

Приложение№ 1
[bookmark: _GoBack]к договору от ________ 2025г.

Спецификация на услуги по обрезке и формовке деревьев и кустарников

	№
	Название
	Кол-во
	Цена
	Стоимость

	1
	Санитарная обрезка  декоративных деревьев (выше 2 метров) осветление кроны
	1
	3 378,00

	2
	Весенняя уборка клумб
	1
	1 500,00

	3
	Стрижка кустарников
	1
	315,00

	Итого

Исполнитель:                                                                                       Заказчик:
ИП Горбатенко Е. В.                                                  ________________________________

_______________/Е.В. Горбатенко/                               _______________/____________/
              (М.П.)                                                                                             (М.П.)